
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2023 года №  707-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном 
государственном экологическом контроле (надзоре) на территории

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года 
№ 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране 
атмосферного воздуха», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 3 Положения о региональном государственном 
экологическом контроле (надзоре) на территории Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 октября 2021 года № 802-пп, следующие изменения:

1) в абзаце третьем слова «, разрешение на выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух (за исключением радиоактивных)» 
исключить;

2) в абзаце семнадцатом слово «вредное» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

